
 

  

Deliberazione n. 15/2016 -1/4- 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Il giorno 31 del mese di maggio dell’anno 2016 in seduta ordinaria come da convocazione n. 6 

del 30 maggio 2016 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto 

del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 

14 febbraio 2013, così composto:  

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  = 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG, ha adottato 

la seguente  

DELIBERAZIONE N. 15 DEL 31 MAGGIO 2016 

 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 



 

  

Deliberazione n. 15/2016 -2/4- 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il conto finanziario dell’esercizio 2015, reso dal Tesoriere dell’Ente compilato a norma 

del Regolamento di Contabilità 5/2/1891 n. 99; 

ESAMINATO dettagliatamente detto conto con i relativi prospetti dei residui attivi e passivi e 

con tutti i documenti contabili che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ESAMINATI e controllati i singoli dati di ogni capitolo ed articolo del conto stesso; 

ACCERTATO che le reversali d’incasso ed i mandati di pagamento sono state riscosse e pagati 

in conformità agli ordinativi rilasciati da questo Ente; 

ACCERTATA, altresì, l’esattezza dei totali generali che si evincono dal conto in esame; 

PROCEDUTO al riaccertamento dei residui attivi e passivi; 

TENUTO CONTO che nel corso di tale accertamento taluni dei medesimi sono stato stralciati, 

poiché relativi a crediti ormai inesigibili o solo debiti presuntivamente determinati; 

VISTO il Bilancio preventivo dell’esercizio 2015 e le relative variazioni intervenute 

nell’esercizio di che trattasi; 

LETTA la relazione morale relativa al conto in esame, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

VISTI gli artt. 20 e 21 della L. 17/7/1890 n. 6972 e s.m.i; 

VISTI l’art. 64 del Regolamento di contabilità 5/2/1891 n. 99; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore AA.GG dell’Ente ai sensi della 

normativa vigente; 

SENTITO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  



 

  

Deliberazione n. 15/2016 -3/4- 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il conto consuntivo della gestione di competenza ed il conto finanziario 

dell’anno 2015, nonché la relazione morale del conto in esame, allegati al presente atto 

a formarne parte integrante e sostanziale che presentano le seguenti risultanze finali: 

 

AVANZO PER LA GESTIONE DI COMPETENZA 
    

      Entrate accertate nell'esercizio 
    

2.547.877,02 

Spese impegnate nell'esercizio 
    

2.709.780,74 

      Avanzo dell'esercizio 
    

-161.903,72 

      AVANZO COMPLESSIVO FINE ESERCIZIO 
    

      Residui risultanti a fine esercizio 
     attivi 
     dell'esercizio 537.676,31 

    anni precedenti 1.118.393,43 
    

   

1.656.069,74 
  passivi 

     dell'esercizio 1.264.649,71 
    anni precedenti 898.318,34 
    

   

2.162.968,05 
  differenza 

    

-506.898,31 

fondo cassa a fine esercizio 
    

532.129,23 

      Avanzo Complessivo per l'esercizio 
    

25.230,92 

 

 

 

2. di procedere a norma di Legge alla trasmissione della presente Deliberazione: 

all’organo di vigilanza della Regione Lazio, all’Albo Pretorio di Roma Capitale per la 

relativa pubblicazione, nonché al Tesoriere dell’Ente per opportuna conoscenza. 

 



 

  

Deliberazione n. 15/2016 -4/4- 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente   f.to Simone Massimilla  

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni                   

 

         Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Valentina Bonaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 1 

giugno 2016 

                          Il Funzionario 

             f.to Valentina Bonaldi 


